1

【PRESS RELEASE】
報道関係者 各位

2025年 5月 26日

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

２０２5年（第 21回）

「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 功労者表彰」

の受賞者決定について

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟（東京都中央区京橋 1-12-5、理事長：今林顯一）では、

連盟独自の表彰制度である「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 功労者表彰（略称：「連盟

表彰」）」を設けています。

当表彰制度は、ケーブルテレビの事業面の業績（個別あるいは連携して行うもの）並びに組織

活動面の業績（連盟の本部、支部あるいは地域社会等において行うもの）によりケーブルテレビ

の事業振興と社会の発展に寄与し、その功績が他の模範となることが顕著な者または団体を表

彰することを目的としています。

今般、下記 10名の個人を表彰することを決定しましたのでお知らせいたします。受賞者の功績

概要は別紙をご参照ください。

なお、贈賞式は、６月１3 日（金）連盟第５3 回定時総会の付帯行事として、１５時 10 分から東京

商工会議所・東商渋沢ホールにおいて、執り行う予定です。

2

記

１．第 21回一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰（連盟表彰）

    （計 10名 敬称略）

■受賞者一覧

２．第 21回一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰（連盟表彰）贈賞式開催概要

〇日 時 ： ２０25年６月１3日（金）１５：10開始予定

〇場 所 ： 東京商工会議所・東商渋沢ホール

      （東京都千代田区丸の内 3-2-2 丸の内二重橋ビル 5階）

〇受賞者一覧、受賞者の受賞理由（功績概要）は別紙の資料をご参照ください。

以上

金 井 美 惠 （かない みえ）
イッツ・コミュニケーションズ株式会社 代表取締役社長

原    年 幸 （はら としゆき）
株式会社コミュニティネットワークセンター 代表取締役社長

寺 尾 弘 一 （てらお ひろかず）
株式会社ジェイコム札幌 代表取締役社長

中 川 宏 生 （なかがわ ひろき）
株式会社ニューメディア 常務取締役 システム開発担当

平 岩 光 現 （ひらいわ みつあき）
   株式会社ジェイコム埼玉・東日本 代表取締役社長

母 袋 卓 郎 （もたい たくろう）
   株式会社上田ケーブルビジョン 代表取締役社長

櫻 井 俊 一 （さくらい しゅんいち）
   株式会社ジェイコムウエスト 代表取締役社長

福 浜 秀 利 （ふくはま ひでとし）
   石見ケーブルビジョン株式会社 代表取締役社長

今 村    勉 （いまむら つとむ）
   よさこいケーブルネット株式会社 取締役 企画部長

吉 田    稔 （よしだ みのる）
   株式会社 CRCC メディア 代表取締役社長

【問い合わせ先】 一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 神坂・廣島

 E-mail : jcta-gyoumu@catv-jcta.jp TEL：０３－３５６６－８２００

3

２０２5年（第 21回）「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰」（連盟表彰）

受賞理由（功績概要） （10名 敬称略）

氏 名
かない  みえ

金井 美惠
イッツ・コミュニケーションズ株式会社 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 副理事長、戦略推進委員会委員

【功績概要】

氏は、2023 年 6 月に代表取締役に就任。以後、ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展

に貢献している。2023年 6月から連盟副理事長、及び戦略推進委員会の委員を務められ、連盟本

部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

氏 名
はら  としゆき

原  年幸
株式会社コミュニティネットワークセンター 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 副理事長、人財委員会 委員長、戦略推進委員会委員

【功績概要】

氏は、2021 年 6 月に代表取締役社長に就任。以後、ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の

発展に貢献している。2021 年 6 月から連盟副理事長、人財委員会委員長を務められた。また、

2021年 6月から 2023年 6月まで基本運営委員会の委員、2023年 6月から戦略推進委員会

の委員を務められた。その間、東海支部においては幹事を務められ、連盟本部及び支部において業

界の振興発展に多大な貢献をされた。

氏 名
てらお  ひろかず

寺尾 弘一
株式会社ジェイコム札幌 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 理事・北海道支部長、地域ビジネス推進タスクフォース 委員

【功績概要】

氏は、2021年 6月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2021年 6月から北海道支部 副支部長を務めた後、2023年 4月から同支部支部

長を務められた。連盟本部では 2023年 6月から地域ビジネス推進タスクフォースの委員を務めら

れ、連盟本部及び支部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

氏 名
なかがわ  ひろき

中川 宏生
株式会社ニューメディア 常務取締役 システム開発担当

連盟本部経歴(直近)
理事・東北支部長、

ID利活用推進タスクフォース 委員長、戦略推進委員会 委員

【功績概要】

氏は、2015 年 6 月に常務取締役、2016 年 4 月に福島センター長に就任。ケーブルテレビ事業の

経営に邁進され社業の発展に貢献している。2021 年 6 月から東北支部 副支部長を務めた後、

2023年 6月から同支部支部長を務められた。連盟本部では、2017年 6月よりケーブル ID推進

委員会の委員、2019年 6月から同委員会の副委員長、2023年 6月から同委員会を継承するＩＤ

利活用推進タスクフォースの委員長を務められた。その間、2021年 6月から 2023年 6月までケ

ーブルプラットフォーム委員会の委員、2023 年 6 月から戦略推進委員会の委員を務められ、連盟

本部及び支部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

＜別紙＞

4

氏 名
ひらいわ  みつあき

平岩 光現
株式会社ジェイコム埼玉・東日本 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 理事・北関東支部長

【功績概要】

氏は、2021年 6月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2021年 5月から北関東支部 副支部長を務めた後、2023年 5月から同支部支部

長を務められた。連盟本部では 2021 年 6 月から 2023 年 6 月まで人財委員会の委員を務めら

れ、連盟本部及び支部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

氏 名
もたい  たくろう

母袋 卓郎
株式会社上田ケーブルビジョン 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 理事・信越支部長、放送戦略委員会 委員

【功績概要】

氏は、2015年 6月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2023年 5月から信越支部長を務められた。連盟本部では、2021年 6月から放送

関連・技術委員会の委員、2023 年 6 月から放送戦略委員会の委員を務められ、連盟本部及び支

部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

氏 名
さくらい  しゅんいち

櫻井 俊一
株式会社ジェイコムウエスト 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 理事・近畿支部長、地域ビジネス推進タスクフォース 委員

【功績概要】

氏は、2022年6月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2023年 6月から近畿支部長を務められた。連盟本部では、2023年 6月から地域

ビジネス推進タスクフォースの委員を務められ、連盟本部及び支部において業界の振興発展に多大

な貢献をされた。

氏 名
ふくはま  ひでとし

福浜 秀利
石見ケーブルビジョン株式会社 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近)
理事・中国支部長

権利・法令遵守委員会 委員長、戦略推進委員会 委員

【功績概要】

氏は、2019年 6月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2019 年 6 月から中国支部副支部長を務めた後、2023 年 6 月から同支部支部長

を務められた。連盟本部では、2017年6月から2019年6月までＣＡＳ委員会の副委員長、2019

年 6 月から 2021 年 6 月まで放送関連検討委員会の委員、2023 年 6 月から権利・法令遵守委

員会の委員長、戦略推進委員会の委員を務められ、連盟本部及び支部において業界の振興発展に

多大な貢献をされた。

5

氏 名
いまむら  つとむ

今村 勉
よさこいケーブルネット株式会社 取締役 企画部長

連盟本部経歴(直近) 理事・四国支部長、人財委員会 委員

【功績概要】

氏は、2012 年 6 月に取締役に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に貢献して

いる。2013 年 6月から四国支部の幹事、2023 年 6 月から同支部 支部長を務められた。連盟本

部では、2021 年 6 月から人財委員会の委員を務められ、連盟本部及び支部において業界の振興

発展に多大な貢献をされた。

氏 名
よしだ  みのる

吉田 稔
株式会社ＣＲＣＣメディア 代表取締役社長

連盟本部経歴(直近) 理事・九州支部長、戦略推進委員会 委員

【功績概要】

氏は、2014年 2月に代表取締役社長に就任。ケーブルテレビ事業の経営に邁進され社業の発展に

貢献している。2021年 6月から九州支部 副支部長を務めた後、2023年 5月から同支部支部長

を務められた。連盟本部では 2023 年 6 月から戦略推進委員会の委員を務められ、連盟本部及び

支部において業界の振興発展に多大な貢献をされた。

以上